
INCISO: 26 
Unidad Ejecutora: 11 

  Resolución Nº 105/19 Fecha: 11/12/20019 
OBJETO: “EJECUCIÓN DE UNA LOSA DE HORMIGÓN ARMADO Y UN SISTEMA DE 
DISTRIBUCIÓN DE EFLUENTES A TERRENO PARA EL TAMBO EN EL CAMPO 
EXPERIMENTAL Nº 2”  
 

Visto: El llamado a Licitación Abreviada Nº 105/2019 para el día 09/12/2019, publicado en: 
 Guía Total  
 Contacto    
 www. Comprasestatales.com     

                                        

Habiéndose realizado invitaciones a las siguientes firmas del ramo: 
 CHELIR S.A.   
 INSUAGRO S.A.      
 MERCOTEL S.A.   
 DEINUR S.A.  
 CRISMIL S.A.  
 INSUR S.A.     

Habiéndose recibido ofertas de las firmas:  
 JD&M  
 INSUAGRO SA 

 

Considerando: 
– Las ofertas recibidas 
– El Informe de la Arq. De la Dirección General de Arquitectura Mª José Gambini  
– El informe de Sección Compras 
– El Informe de Dto. de Contaduría Central 

 

Atento: a lo dispuesto por el TOCAF, Artículo 33, Literal A 
 

                                     El Señor Decano de Facultad de Veterinaria       
                         

       R E S U E L V E: 
 
1º ) El Item 1) no se adjudica, por ser el precio manifiestamente inconveniente  
 
2º) Adjudíquese el ítem 2)  de esta licitación según el siguiente detalle: 
 
 

EMPRESA DETALLE IMPORTE 
INSUAGRO S.A.    “EJECUCIÓN DE UNA LOSA DE HORMIGÓN 

ARMADO Y UN SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE 
EFLUENTES A TERRENO PARA EL TAMBO EN EL 
CAMPO EXPERIMENTAL Nº 2”  

$ 1.157.647  

 

El importe total a adjudicar en la licitación asciende a la suma de $ 1.157.647 (pesos uruguayos un 
millón ciento cincuenta y siete mil seiscientos cuarenta y siete)  Impuestos incluidos.  
,  
Forma de pago: CONTADO SIIF CONTRA FINALIZACIÓN DE OBRA.  
 

2º) Notifíquese a los interesados. Cumplido siga el trámite de rigor 
  

 
 

Dr. José Piaggio Mazzara 
Decano 

  
 


